М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2008 Магадан № 103-па

О порядке представления документов и материалов,

необходимых  для подготовки  заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства  Российской Федерации

внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на  очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период)

Во исполнение пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  администрация  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить прилагаемый Перечень документов и материалов,

необходимых  для подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в

представительный орган муниципального образования проекта местного

бюджета на  очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) (далее – Перечень).

          2. Администрации муниципальных образований Магаданской

области,  в  бюджетах которых доля межбюджетных  трансфертов  из

областного бюджета (за исключением  субвенций) и (или)  налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из

трех последних отчетных финансовых лет  превышала 70% объема

собственных доходов местных бюджетов, одновременно с внесением

проекта местного бюджета на  очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период) на рассмотрение представительного

органа муниципального образования представляют в администрацию

 2

Магаданской области документы и материалы в соответствии с Перечнем,

утвержденным пунктом 1 настоящего постановления. Поступившие

документы и материалы направляются в департамент финансов

администрации Магаданской области (далее – департамент финансов).

           3. Департамент финансов ежегодно утверждает перечень

администраций муниципальных образований Магаданской области,

представляющих документы и материалы, необходимые  для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования  проекта местного бюджета на  очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

           4. Заключение о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации проекта местного бюджета на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) направляется департаментом финансов в администрацию и

представительный орган муниципального образования.

          5. В случае непредставления администрацией муниципального

образования   указанных в Перечне документов и материалов департамент

финансов вправе приостановить в текущем финансовом году

предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)

местному бюджету.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя губернатора области  Судьина В.П.

     7. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяется   на регулируемые правоотношения, возникшие

с 01 января  2008 года.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от_02.04.2008 № 103-па_

ПЕРЕЧЕНЬ

  документов и материалов, необходимых  для подготовки заключения

о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации  внесенного в представительный орган

муниципального образования  проекта местного бюджета

на  очередной финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период)

       1. Проект решения о бюджете муниципального образования  на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) с приложениями.

       2. Пояснительная записка к проекту решения о бюджете

муниципального образования  на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

      3. Расчеты распределения межбюджетных трансфертов.

      4. Сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец

очередного финансового года (на конец очередного финансового года и

конец каждого года планового периода).

       5. Сведения о недоимке по налоговым и неналоговым платежам в

динамике (на начало текущего финансового года и на последнюю

отчетную дату).

       6. Сведения о выпадающих доходах  бюджета муниципального

образования  в связи с предоставлением нормативным правовым актом

муниципального образования налоговых льгот отдельным категориям

налогоплательщиков.

 4

        7. Сведения о выпадающих доходах организаций, предоставляющих

населению жилищно-коммунальные услуги, не обеспечивающие

возмещение издержек.

       8. Сведения об объеме кредиторской задолженности бюджетных

учреждений в динамике (на начало текущего финансового года и на

последнюю отчетную дату) по кодам классификации операций сектора

государственного управления.

        9. Муниципальный правовой акт, устанавливающий лимиты

потребления электрической и тепловой энергии организациями бюджетной

сферы.

       10. Муниципальный правовой акт, определяющий  размер повышения

оплаты труда работникам бюджетной сферы.

        11. Сведения об объемах расходов на содержание органов местного

самоуправления с выделением расходов на содержание  обслуживающего

персонала,  утвержденные штатные расписания,  расчеты фонда оплаты

труда по категориям работников (муниципальные служащие и

обслуживающий персонал).

       12. Реестр  расходных обязательств муниципального образования.

___________________